Finalidade: Intimação de sentença: " ...III – DISPOSITIVO =
 

Isto posto, ante os fatos e fundamentos jurídicos acima explicitados, com fundamento
no art. 487, I do CPC, julgo PROCEDENTE o pedido da parte autora, condenando a
promovida a pagar a quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), a título de
verba indenizatória decorrente do Seguro Obrigatório.

Saliento que esse valor deverá ser acrescido de correção monetária e juros de mora à
base de 1% (um por cento) ao mês, a contar da citação válida, e assim procedo com
amparo nos artigos 405 e 406 do CC.